Abstrakti

&

Punimi “Pérgjegjésia Ndérkombétare e Shtetit pér Veprimet e Akteréve Jo-Shtetéror” ka si
qéllim analizén e Pérgjegjésisé Ndérkombétare si pérkufizim si dhe ndérlidhshméring e saj me
Shtetin, n& veganti kur b&het fjalé pér aktet e Akteréve Jo-Shtetéror si dhe ndikimin gjithmoné e
mé t& zgjeruar t& kétyre t& fundit né t& Drejtén Ndérkombétare, duke pasur parasysh sidomos
faktin se ekzistojné& nj& séré situatash ku Akter&t Jo-Shtetéror (qofshin ato korporata, mediat,
grupe t& armatosura apo organizata joqeveritare), dhe Shtetet mund t&€ ndajné pérgjegjésiné pér
kontributin e tyre né kryerjen e veprimeve t& padrejta dhe ndaj pasojave mjaft t& démshme, duke
ngritur késhtu njé& mori pyetjesh mbi pércaktimin dhe zbatimin e pérgjegjésisé, duke pérfshiré

kétu edhe ekzekutimin e sanksioneve né raste t& kétilla.
Fjalét kyce: Pérgjegjésia Ndérkombétare, Shteti, Akterét -Jo-Shtetéror, Veprimet, Ndikimi,

Pasojat, Sanksionet.
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